ei et ip-
te vid-
aut h-
infern-
minu-
debit-
bis: q-
minor-
Et ibi-
iusti au-
a post-
filius h-
cignat-
sunt p-
ores po-
sacerdot-
et consil-
lo tene-
bant au-
fonti-
Cū au-
ma in d-
accessit-
alabastr-
et effudit-
cubentis-
puli: ind-
Et quid-
cū istud-
dan pau-
aut illu-
it mulier-
m est in-
res habet-
no semp-
cū her v-

ei et ipsi dicentes Dñe quando te vidim⁹ esurientē aut sicientē. aut hospitem aut nudū. aut infirmū vel in carcere? et non ministravim⁹ tibi. Tunc respō debuit illis dicens Amen dico vobis: q̄ndiu nō feastis vni de minorib⁹ hys: nec michi feastis Et ibunt hii in supplicū etnū: iusti autē in vitam eternam.

ay c lxxvii
ay c lxxviii
ay c lxxviii
Jo. xx. et
xlvi. et
xxvi.

ay c lxxv
ay c lxxv

ay c lxxvi
ay c lxxvii
ay c lxxvii
Jo. xxviii

ay c lxxvii
ay c lxxviii
Jo. xxviii

Factū est autē **xxvii.** consumasset ihus sermones hos omnes: dixit discipulis suis Satis quia post bīduū pascha fiet: et filius hominis tradetur ut crucifigatur. Tunc congregati sunt principes sacerdotū et seniores populi in atrīū principis sacerdotū qui dicebatur cāppha: et consiliū fecerunt. ut ihū dolo tenerent et occiderent Dicebant autē Non in die festo Ne forte tumultus fieret in populo. Cū autē esset ihus in bethania in domo symonis leprosi: accessit ad eū mulier habens alabastrū unguenti preciosi: et effudit super caput ipsius recubentis Videntes autē discipuli: indignati sunt dicentes: Et quid p̄dicas her? Potuit enī istud venūdari multo: et dari pauperib⁹ Saens at ihus: ait illis Quid molesti estis huic mulieri? Opus bonū operata est in me Nam semp pauperes habetis vobiscū: me autē nō semp habebitis. Attēs enī her unguentū hoc in corp⁹

meū: ad sepeliendū me fecit Amen dico vobis: ubiq̄q̄ p̄dicatū fuerit hoc euangelū in toto mūdo. dicetur. et quod her fecit in memoriā eius. Tunc abiit vnus de duodecim qui dicitur iudas scharioth. ad principes sacerdotū: et ait illi Quid vultis michi dare? et ego vobis eū tradam. At illi constitueret ei triginta argenteos Et exinde querebat oportunitatē: ut eū traderet Prima autē die azimorū: accesserunt discipuli ad ihū dicentes Vbi vis paremus tibi comedere pascha. At ihus dixit Ite in civitatē ad quendam: et dicit ei Magister dicit Tempus meū prope est: apud te facio pascha cū discipulis meis Et fecerunt discipuli sicut cōstituit illis ihus: et parauerunt pascha Vespe autē facto: disambibat cū duodecim discipulis suis. Et edentibus illis dixit Amē dico vobis: quia vnus v̄m me traditurus est. Et contristati valde: ceperunt singuli dicere Nūquid ego sum dñe. At ipse respondens ait Qui intingit meā manū in parapside: hic me tradet Filius quidē hōis vadit: sicut scriptū est de illo. De autē homini illi: per quē filius hominis tradetur Bonū erat ei: si natus nō fuisset homo ille. Respondens autē iudas qui tradidit eū dixit Nūquid ego sum rabbi. At illi Tu dixisti. Cenantibus autem eis:

ay c lxxviii
ay c lxxviii
ay c lxxviii

ay c lxxviii
ay c lxxviii
Jo. c. xxi. et lxxviii
ay c lxxviii
ay c lxxviii
Jo. c. xxviii
ay c lxxviii
ay c lxxviii
ay c lxxviii

ay c lxxviii
ay c lxxviii

ay c lxxviii

ay c lxxviii
ay c lxxviii
ay c lxxviii
Jo. lxxv. et lxxviii
et lxxviii. et lxxviii

accepit ihesus panem. et benedixit ac fregit. deditque discipulis suis. et ait Accipite et comedite. hoc est corpus meum. Et accipiens calicem gratias egit: et dedit illis dicens Bibite ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus novi testamenti. qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Dico autem vobis. Non bibam amodo de hoc gemmine vitis: usque in diem illum cum illud bibam vobiscum. Et primo dicto: exierunt in montem oliueti. Tunc dicit illis ihesus Omnes vos scandalum pacemini in me in ista nocte. Scriptum est enim Pertraham pastorem: et dispergentur oves gregis. Postquam autem resurrexero: precedam vos in galileam. Respondens autem petrus: ait illi Et si omnes scandalizati fuerint in te: ego nunquam scandalizabor. Ait illi ihesus Amen dico tibi: quia in hac nocte antequam gallus cantet: ter me negabis. Ait illi petrus Etiam si oportuerit me mori tecum: non te negabo. Similiter et omnes discipuli dixerunt. Tunc venit ihesus cum illis in villam que dicitur gethsemani: et dixit discipulis suis Sedete hic: donec vadam illuc et orem. Et assumpto petro et duobus filiis zebedee: cepit contristari et mestus esse. Tunc ait illis Tristis est anima mea usque ad mortem. Sustinete hic: et vigilate mecum. Et progressus pusillum: prae-

ay c lxxv
ay c lxxvi
l c lxxv
et c lxxvii

ay c lxxvii
ay c lxxviii
ay c lxxix
yo c liii

ay c lxxx
ay c lxxxi
l c lxxx
yo c lxxxii

ay c lxxxi
ay c lxxxii
l c lxxxii
yo c lxxxiii

ay c lxxxiii
ay c lxxxiiii
l c lxxxiii
yo c lxxxiiii

ay c lxxxv
ay c lxxxvi
l c lxxxv
yo c lxxxvii

in faciem suam orans et dicens Pater: si possibile est. transeat a me calix iste. Verumptamen non sicut ego volo: sed sicut tu. Et venit ad discipulos: et invenit eos dormientes. Et dicit petro Sic non potuisti una hora vigilare mecum? Vigilate et orate: ut non intretis in temptationem. Spiritus quidem promptus est: caro autem infirma. Iterum secundo abiit: et oravit dicens Pater mihi si non potest hic calix transire nisi bibam illum: fiat voluntas tua. Et venit iterum: et invenit eos dormientes. Erant enim oculi eorum gravati. Et relictis illis: iterum abiit et oravit tertio eundem sermonem dicens. Tunc venit ad discipulos suos: et dicit illis Dormite iam: et requiescite. Ecce appropinquabit hora: et filius hominis tradetur in manus peccatorum. Surgite eam. Ecce appropinquabit qui me tradet. Adhuc ipso loquente: ecce iudas unus de duodecim venit. et cum eo turba multa cum gladiis et fustibus missi a principibus sacerdotum et senioribus populi. Qui autem tradidit eum: dedit eis signum dicens Quicumque osculatus fuero: ipse est. tenete eum. Et confestim accedens ad ipsum dixit Ave rabbi. Et osculatus est eum. Dixitque illi ihesus Amice ad quid venisti. Tunc accesserunt et manus iniecerunt in ipsum: et tenuerunt eum. Et ecce unus ex hiis qui

ay c lxxv
ay c lxxvi
l c lxxv
yo lxxvii et lxxviii
ay c lxxvii
ay c lxxviii
l c lxxviii
yo lxxviii

ay c lxxviii
ay c lxxviiii
yo lxxviii

ay c lxxx
ay c lxxx
yo c liii

ay c lxxx
ay c lxxxii
l c lxxx
yo c lxxxii

ay c lxxxii
ay c lxxxiii
l c lxxxii
yo c lxxxiii

ay c lxxxiii
ay c lxxxiiii
l c lxxxiii
yo c lxxxiiii

ay c lxxxv
ay c lxxxvi
l c lxxxv
yo c lxxxvii

erant
nu exerc
ciens se
amp
gladi
erit qu
dio pe
no pos
et exhu
quod
Quom
tux: E
In
bis
cu gla
hende
seveda
no me
totu fa
sarpau
puli om
At ill
ad myp
ni: ubi
duener
sequer
atru pr
gressus i
ut videt
sacerdotu
rebant fr
um: ut
no muen
res access
venierunt
erunt. H
ere templi
redificand
taps sacer

erant cū ihu extendens ma-
 nū exēnit gladiū suū: et pau-
 ciens serūū principis sacerdotū.
 amputauit auriculam eius.
 Tunc aut illi ihus Coniūte
 gladiū tuū in locū suū Omēs
 enī qui acceperint gladiū: gla-
 dio peribunt An putas quia
 nō possū rogare patrem meū:
 et exhibebit michi modo plus
 q̄ duodecim legiones āgeloz.
 Quomō ergo implebunt sc̄p-
 ture. Quia sic oportet fieri.
 In illa hora: dixit ihus tur-
 bis Tanq̄m ad latronē existis
 cū gladijs et fustibus compre-
 hendere me. Cotidie apud vos
 sedebam docens in templo: et
 nō me tenuistis. Hoc autē
 totū factū est: ut adimplerēt
 scripture p̄phetaz Tunc disci-
 puli omnes relicto eo fugerūt.
 At illi tenentes ihm. duxerūt
 ad cayphan principem sacerdo-
 tū: ubi scribe et seniores ppli
 cōuenerant. Petrus autem
 sequebatur eum a longe: usq̄ ī
 atrūū principis sacerdotū Et in-
 gressus intro: sedebat cū mīstris
 ut videret finem. Principes at
 sacerdotū et omne consiliū que-
 rebant falsū testimoniū contra
 ihm: ut eū morti traderent Et
 nō inuenerūt: cū multi falsi tes-
 tes accessissent. Nouissime at
 uenerunt duo falsi testes: et dix-
 erunt Hic dixit Possū destru-
 ere templū dei: et post tridūū
 reedificare illud Et surgens pn-
 ceptis sacerdotū: ait illi Nichil

respondes ad ea que isti aduer-
 sum te testificantur. Ihus autē
 tacebat Et princeps sacerdotū
 ait illi Adiuro te per deū uiuū:
 ut dicas nobis si tu es x̄ps fili-
 us dei Dicit illi ihus Tu dixis-
 ti. Verūptamen dico vobis:
 amodo videbitis filiū hominis
 sedentem a dextris virtutis. et
 uenientem in nubibus celi.
 Tunc princeps sacerdotū sa-
 dit vestimenta sua dicens Blas-
 phemauit. Quid adhuc ege-
 mus testibus. Ecce nūc audis-
 tis blasphemiam Quid vobis
 videtur. At illi respondentes
 dixerunt Deus est mortis. Tūc
 expuerunt in faciem eius: et
 colaphis eū cecciderūt Alij autē
 palmas in faciem ei dederunt
 dicentes Phetiza nobis x̄pe:
 quis est qui te percussit. Pet-
 rus autē sedebat foris ī atrio:
 et accessit ad eū vna ancilla di-
 cens Et tu cū ihu galileo eras
 At ille negauit coram omnibus
 dicens Nescio quid dicas. Ex-
 eunte autē illo ianuā: vidit eū
 alia ancilla. et ait hys qui e-
 rant ibi Et hic erat cū ihesu
 nazareno Et iterū negauit cū
 iuramento: quia nō noui homi-
 nē Et post pusillū accesserunt
 qui stabant: et dixerūt petro
 Vere et tu ex illis es Nam et lo-
 quela tua manifestū te facit
 Tunc cepit detestari et iurare:
 quia non nouisset hominē Et
 continuo gallus cantauit. Et
 recordatus est petrus verbi ihu

ay ar iii

ay ar iii
ay c lxxviii
l c lxxix
Jo c lxx

ay ar v
ay c

ay ar vi
ay c lxxviii
l c lxx
et c lxxviii
ay ar vii
ay c lxxviii
Jo c lxxij

ay ar viii
ay c lxxix
l c lxxv

ay ar ix
ay c lxx

ay ar x
ay c lxxviii
l c lxx

ay ar x
ay c lxx
l c lxxviii
Jo c lxx

ay ar xi
ay c lxxv

ay ar xii
ay c lxxviii
l c lxxix

ay ar xiii
ay c lxxviii
l c lxxviii
Jo c lxxv

ay ar xiiii
ay c lxxv
l c lxx
Jo c lxxviii
et c lxxv

ay ar xv
ay c lxxvi
l c lxxviii
Jo c lxxv

ay ar xvi
ay c lxxviii
l c lxxv

ms
an
imp
so
pu
res
uist
Dign
i tep
m
ma
uit
test
um
ve
mūc
na
ht et
nem
sa
or
re
ius
is
ppro
Ad
s un
urba
mis
eni
tra
dic
o:
tam
e mb
atq
nis
erūt
s qui

quod dixerat: priusq[ue] gallus ca-
ter. ter me negabis Et egressus
foras: fleuit amare **xxvii.**

ay ac xvii
ay c xviii
V ac xv

Mane autē factō: consi-
liū inierunt omnes
principes sacerdotū et
seniores ppli aduersus ihm. ut
eū morti traderent. Et vinc-
tum adduxerunt eum: et tra-
diderunt poncio pylato presidi.

ay ac xviii
ay c xix
V ac
Jo c lxxvi
ay ac xix

Tunc videns iudas qui eum
tradidit q[uod] dampnatus esset:
penitencia ductus retulit trigē-
ta argenteos principib[us] sacerdo-
tū et seniorib[us] dicens Decem.
tradens sanguinē iustū. At illi
dixerunt Quid ad nos? Tu
videris Et p[re]ctis argenteis
in templo recessit: et abiens
laqueo se suspendit Principes
autē sacerdotū acceptis argente-
is dixerunt Non licet eos mit-
tere in corbanā: quia precū
sanguinis est Consilio autem
iūto: emerunt ex illis agrū fi-
guli. in sepulturā peregrinor[um]

ay ac xx
ay c
V ac ii
Jo c lxxvii
ay ac xxi
ay c i
Jo c lxxviii
et c lxxx

Post hoc vocatus est ager ille
acheldemach. hoc est ager san-
guinis: usq[ue] in hodiernū diem
Tunc impletū est quod dictū ē
per iheremiam p[ro]phetā dicentem
Et acceperunt triginta argente-
os precū app[re]ciati quē app[re]ci-
auerunt a filiis isrl: et dederūt
eos in agrū figuli. sicut consti-
tuit michi dominus. Ihesus
autē stetit ante presidem Et i-
terrogauit eū preses dicens Tu
es rex iudeor[um]? Dicit ei ihesus
Tu dicis. Et cū accusaretur a

principib[us] sacerdotū et seniorib[us]:
nichil respondit Tūdiat illi py-
latus Non audis quanta aduer-
sū te dicunt testimonia? Et nō
respondit ei ad ullū verbū: ita
ut miraretur preses vehemēter.

ay ac xxii
ay c ii
V ac xii

Per diem autē solempnē: cō-
sueuerat preses dimittere plo-
vniū vinctū quem voluissent.

ay ac xxiii
ay c iii
Jo c lxxviii

Habebat autē tunc vniū vit-
tum insignem: qui dicebatur
barrabas Congregatis ergo il-
lis: dixit pylatus Quē vultis
dimittam vobis? barraban an
ihm qui dicitur xp[istu]s. Sciebat
enī: q[uod] per iudiam tradidisset
eum Sedente autē illo pro tri-
bunali: misit ad illū vxor ei[us]
dicens Nichil tibi et iusto illi

ay ac xxiiii

Multa enī passa sūt hodie per
visum p[ro]pter eum Principes at
sacerdotum et seniores psuasert
populis ut peterent barraban:
ihesū vero p[ro]derent Respondens
autē preses: ait illis Quē vul-
tis vobis de duobus dimitti?

ay ac xxv
ay c iiii
V ac x
Jo c lxxviiii

At illi dixerūt Barraban. Di-
cit illis pylatus Quid igitur
faciam de ihu qui dicitur xp[istu]s?
Dicunt omēs Crucifigatur. Ait
illis preses Quid enī mali fecit?

ay ac xxvi
ay c v
V ac xi
Jo c lxxviiii
et c xxviiii

At illi magis clamabant dicen-
tes Crucifigatur. Videns autē
pylatus quia nichil proficeret.
sed magis tumultus fieret: accep-
ta aqua lauit manus suas corā
populo dicens Innocens ego sū
a sanguīe iusti huius: vos vide-
ritis Et respondens vniūsus po-
pulus dixit Sanguis eius super

ay ac xxvii

nos:
dima
vero
aua
p[re]c
rono
vniū
eū.
deru
de sp
eius
Et g
dice
exp
dun
Et
eū
men
aua
iucn
nunc
uerit
Et
tur g
loais
bere:
miser
autē a
vestim
tes: ut
tū est p
Duiser
a: et su
soutu
cuni.
put eu
hic est u
crucifig
nos: vni
sustas

Marginal notes in the left column, including references to John 19:16, 19:17, 19:18, 19:19, 19:20, 19:21, 19:22, 19:23, 19:24, 19:25, 19:26, 19:27, 19:28, 19:29, 19:30, 19:31, 19:32, 19:33, 19:34, 19:35, 19:36, 19:37, 19:38, 19:39, 19:40, 19:41, 19:42, 19:43, 19:44, 19:45, 19:46, 19:47, 19:48, 19:49, 19:50, 19:51, 19:52, 19:53, 19:54, 19:55, 19:56, 19:57, 19:58, 19:59, 19:60.

nos : et super filios nros . Tunc dimisit illis barraban : ihesum vero flagellatum tradidit eis . ut crucifigeretur . Tunc milites presidis suscipientes ihm in portu . congregauerunt ad eum uniuersam cohortem : et exuentes eum . clamidem cotineam arunde derunt ei . Et plectentes coronam de spinis posuerunt super caput eius : et arundinem in dexteram eius . Et genua flexo ante eum : illudebant dicentes Aue rex iudeorum . Et exuentes in eum : acceperunt arundinem et percussiebant caput eius . Et postquam illuserunt ei . exuerunt eum clamide . et induerunt eum vestimentis eius : et duxerunt eum ut crucifigerent . Exeuntes autem : inueniunt hominem cyrenensem nomine symonem . Hunc angariauerunt : ut tolleret crucem eius . Et venerunt in locum qui dicitur golgatha . quod est caluarie locus . Et dederunt ei vinum bibere : cum felle mixtum . Et cum gustasset : noluit bibere . Postquam autem crucifixerunt eum diuiserunt vestimenta eius sortem mittentes : ut adimpleretur quod dictum est per prophetam dicentem Diuiserunt sibi vestimenta mea : et super vestem meam miserunt sortem . Et sedentes seruabant eum . Et imposuerunt super caput eius causam ipsius scriptam : hic est ihesus rex iudeorum . Tunc crucifixi sunt cum eo duo latrones : unus a dextris et unus a sinistris . Pretereuntes autem

blasphemabant eum : mouentes capita sua . et dicentes Bah qui destruit templum dei : et in triuo illud reedificat . Salua te met ipsum . Si filius dei es : descende de cruce . Similiter et principes sacerdotum illudentes eum scribis et senioribus dicebant Alios saluos fecit : seipsum non potest saluum facere . Si rex israhel est : descendat nunc de cruce . et credimus ei . Confidit in deo : liberet eum nunc si vult . Dixit enim : quia dei filius sum . Idipsum autem et latrones qui crucifixi erant cum eo : improperebant ei . A sexta autem hora tenebre facte sunt super uniuersam terram : usque ad horam nonam . Et circa horam nonam : clamauit ihesus voce magna dicens Hely . hely . lamazababani . Hoc est Deus meus deus meus : ut quid dereliquisti me . Quidam autem illic stantes et audientes dicebant Helyam vocat iste . Et continuo currus unus ex eis acceptam spongiam impleuit aceto . et imposuit arundini : et dabat ei bibere . Ceteri vero dicebant Sine : videamus an veniat helyas liberans eum . Ihesus autem iterum clamans voce magna : emisit spiritum . Et ecce velum templi fissum est in duas partes : a summo usque deorsum . Et terra mota est et petre fesse sunt . et monumenta aperta sunt : et multa corpora sanctorum qui dormierant . surrexerunt . Et exeuntes

Marginal notes in the right column, including references to John 19:24, 19:25, 19:26, 19:27, 19:28, 19:29, 19:30, 19:31, 19:32, 19:33, 19:34, 19:35, 19:36, 19:37, 19:38, 19:39, 19:40, 19:41, 19:42, 19:43, 19:44, 19:45, 19:46, 19:47, 19:48, 19:49, 19:50, 19:51, 19:52, 19:53, 19:54, 19:55, 19:56, 19:57, 19:58, 19:59, 19:60.

de monumentis post resurrectione eius: venerunt in sanctam civitatem. et apparuerunt multis

Centurio autem et qui cum eo erant custodientes ihm: viso terremotu et hijs que fiebant. timuerunt valde dicentes Vere dei filius erat iste. Erant autem ibi mulieres multe a longe: que secute erant ihm a galilea ministrantes ei. Inter quas erat maria magdalene et maria iacobi et ioseph mater: et mater filiorum zebedei. Cum sero autem factum esset. venit quidam homo dives ab arimathia nomine ioseph: qui et ipse discipulus erat ihesu. Hic accessit ad pylatum: et petiit corpus ihesu. Tunc pylatus iussit reddi corpus. Et accepto corpore ioseph involuit illud in syndone munda: et posuit illud in monumento suo novo quod exaderat in petra. Et aduoluit saxum magnum ad ostium monumenti: et abiit.

Erant autem ibi maria magdalene. et altera maria sedentes contra sepulchrum. Altera autem die que est post parasceven: conuenerunt principes sacerdotum et pharisei ad pylatum dicentes Domine recordati sumus quia seductor ille dicit adhuc viues: post tres dies resurgam. Iube ergo custodiri sepulchrum usque in diem tertium: ne forte veniant discipuli eius et furentur eum: et dicant plebi. surrexit a mortuis. Et erit nouissimum error pe-

ay' ar xlvj
ay' ar xxv
V' ar xxx

ay' ar xlvij
ay' ar xxvi

ay' ar xlvij
ay' ar xxvii
V' ar xxxi
Jo ar vi

ay' ar xlv
ay' ar xxviii
V' ar xxxii
Jo ar viij

ay' ar l
ay' ar xxix

ay' ar li

ior prore. Aut illis pylatus Habebitis custodiam: ite custodite sicut satis. Illi autem abeuntes munierunt sepulchrum: signantes lapidem cum custodibus. **xxviii**

Qespere autem sabbati que accessit in prima sabbati: venit maria magdalene et altera maria videre sepulchrum. Et ecce terremotus factus est magnus. Angelus enim domini descendit de celo: et accedens reuoluit lapidem: et sedebat super eum. Erat autem aspectus eius sicut fulgur: et vestimenta eius sicut nix. Pre timore autem eius exterriti sunt custodes: et facti sunt velut mortui.

Respondens autem angelus: dixit mulieribus. Nolite timere vos. Scio enim quod ihm qui crucifixus est queritis. Non est hic. Surrexit enim sicut dixit. Venite et videte locum: ubi positus erat dominus. Et cito euntes dicite discipulis eius quia surrexit: et ecce precedet vos in galileam. Ibi eum videbitis: ecce pre dixi vobis.

Et exierunt cito de monumento cum timore et gaudio magno: currentes nunciare discipulis eius. Et ecce ihesus occurrit illis dicens. Auete. Ille autem accessit: et tenuerunt pedes eius: et adorauerunt eum. Tunc ait illis ihesus. Nolite timere. Ite nunciate fratribus meis ut eant in galileam: ibi me videbunt. Que cum abissent: ecce quidam de custodibus venerunt in civitatem. et nunciaverunt principibus sacerdotum

ay' ar liij
ay' ar xxxi
V' ar xxxvi
Jo ar ix.
et ar xi

ay' ar liij
ay' ar xxxii
V' ar xxxvii

ay' ar liij
ay' ar xxxiii
V' ar xxxviii

ay' ar lv

omni
grego
to: pe
milit
disa
et fu
citat
presb
ros v
peau
a Et
apud
dici
ab
ub
vi
au
ihus
est m
et in
nes g
nomi
dore
cu
vobis
ad co
Expl
Inap
psu i

omnia que facta fuerant Et congregati cum senioribus consilio accepto: pecuniam copiosam dederunt militibus dicentes Dicitate quia discipuli eius nocte venerunt: et furati sunt eum nobis dormientibus Et si hoc auditum fuerit a preside: nos suadebimus ei. et securos vos faciemus At illi accepta pecunia: fecerunt sicut erant edocti Et divulgatum est verbum istud apud iudeos: usque in hodiernum diem Undecim autem discipuli abierunt in galileam: in montem ubi constituerat illis ihesus Et videntes eum adoraverunt: quidam autem dubitaverunt Et accedens ihesus: locutus est eis dicens Data est michi omnis potestas in celo et in terra Cuius ergo docete omnes gentes: baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti: docentes eos servare omnia quecumque mandavi vobis Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus: usque ad consummationem seculi.

*Explicit euangelium secundum matthaeum
Incipit prologus sancti ieronimi presbiteri in euangelium secundum marcum.*

Marcus euangelista dei electus. et petri in baptismo filius. atque in diuino sermone discipulus: sacerdotium in israel agens secundum carnem leuita. conuersus ad fidem christi. euangelium in ytalica scripsit: ostendens in eo quid et generi suo deberet et christo Nam inuicem principum in voce

phetice exclamationis instituens ordinem leuitice electionis ostendit: ut predicans predestinatum iohannem filium zacharie in voce angeli annuntiantis emissum. non solum verbum caro factum sed et corpus domini in omnia per verbum diuine vocis animatum. inicio euangelice predicationis ostenderet: ut qui heret legens sciret cui inuicem carnis in domino et ihesu aduentantis habitaculum caro deberet agnoscere. atque in se verbum vocis quod in consonantibus perdidit inueniret Denique et perfecti euangelii opus intrans. et a baptismo domini predicare deum inchoans. non laborauit naturam carnis quam in prioribus viderat dicere: sed totius exprimens expositionem deserti. ieiunium numeri. temptationem dyaboli. congregationem bestiarum. et misterium protulit angelorum: ut instituens nos ad intelligendum. singula in breui compingens. nec auctoritatem facte rei dederet. et proficiendi operis plenitudinem non negaret Denique amputasse sibi post fidem pollicem dicitur: ut sacerdotio reprobis haberetur Sed tantum consensens fidei predestinata potuit electio: ut nec sic in opere verbi perderet. quod prius meruerat in genere Nam alexandrie episcopus fuit: cuius per singula operare. et euangelii in se dicta disponere. et disciplinam in se legis agnoscere. et diuinam in

carne dñi intelligere naturā. que in nos primū oportet requiri: dehinc inquisita volumus agnoscā. habentes mercedem exhortationis: quoniam qui plantat et qui rigat unū sunt: qui autē incrementū prestat deus est.

**Explicit prologus
Incipit euāgelium sēdm̄ marci.**

aj r
aj r m
l xx

Incipit euāgelij ihesu xpi filij dei: sicut scriptum est in ysaiā propheta Ecce mitto angelū meū ante faciē tuā: qui pparabit viam tuā ante te.

aj r
aj r m
l viij
l viij
l viij
l viij

Vox clamantis in deserto: parate viā dñi: rectis facite semitas eius. Fuit iohānes in deserto baptizans et predicans baptismū penitētie: in remissionem peccatorū. Et egrediebatur ad illū omnis iudee regio. et iherosolimita uniuersi: et baptizabantur ab illo in iordane flumine. confitentes peccata sua. Et erat iohānes vestitus pilis camelis. et zona pellucida circum lumbos eius: et locustas et mel siluestre edebat: et p̄dicebat dicens Venit foras me post me: cuius nō sum dignus paumbens soluere corrigiam calceamentorū eius. Ego baptizavi vos aqua: ille vero baptizabit vos spiritu sancto. Et factū est in diebus illis venit ihesus a nazareth galilee: et baptiza-

aj r m
aj r

aj r
aj r m
l xij
l xv

tus est in iordane a iohanne. Et statim ascendens de aqua: vidit apertos celos. et sp̄m tanq̄ columbā descendente et manentem in ip̄o. Et vox facta est de celis Tu es filius meus dilectus: in te complacui. Et statim spiritus expulit eū in desertū. Et erat in deserto quadraginta diebus: et quadraginta noctibus: et temptabatur a sathana. Erant autē cum bestis: et angeli ministrabant illi. Postquā autē traditus ē iohannes: venit ihesus in galyleam. predicans euāgelium regni dei. et dicens Quoniā impletū est tempus: et appropinquabit regnū dei. Penitētē: et credite euāgelio. Et p̄teriens secus mare galilee: vidit symonē et andream fratrem eius. mittētes retia in mare. Erant enī piscatores. Et dixit eis ihesus Venite post me: et faciam vos fieri piscatores hominū. Et p̄tinē relictis retibus: secuti sunt eū. Et p̄gressus inde pusillū. vidit iacobū zebedei et iohāne fratrē eius. et ip̄os in nauis componentes retia: et statim vocauit illos. Et relicto patre suo zebedeo in nauis cū mercenariis: secuti sunt eum. Et ingrediūt capharnaū: et statim sabbatis ingressus in synagogam docebat eos. Et stupebant super doctrina eius. Erat enī docens eos quasi potestatem habens: et nō sicut scribe. Et erat in synagoga eorū. homo in spiritu

aj r
aj r m
l xv

aj r viij
aj r m

aj r viij
aj r m
l xvij

aj r x
aj r m

aj r
aj r m
l xxxij

aj r xi
aj r m

aj r xij
aj r m

aj r xij
aj r m
l xij et
l xij

aj r xij
aj r m
l xv

inuid
Quid
rene.
qui si
est ei
et ex
eū sp̄
uocē m
niti su
rerent
nam q
her no
et sp̄
obed
eius
gal
ente
in do
cū iac
bebat
buatur
de illa
apprehe
tūo d
minuta
facto cū
ad cū o
demoni
nis auu
nuam:
veraban
et dno
nō sine
bant et
surgit
deserū
p̄sentis
cū illo
cū: dicit
querunt

imūdo: et exclamauit dicens
 Quid nobis et tibi ihesu naza-
 rene. Venisti perdere nos. Scio
 qui sis sanctus dei. Et cōminat⁹
 est ei ihesus dicens. Obmutescē
 et exi de homine. Et discerpens
 eū spūs imūdos. et exclamās
 vocē magna: exiit ab eo. Et mu-
 rati sunt omēs: ita ut conqui-
 rere inter se dicentes. Quid
 nam est hoc. Que doctrina
 hec noua: quia in potestatē
 et spiritib⁹ imūdis imperat. et
 obediunt ei. Et p̄cessit rumor
 eius statim: in omnē regionē
 galilee. Et protinus egredi-
 entes de synagoga: uenerunt
 in domū symonis et andree.
 cū iacobo et iohanne. Decum-
 bebat autē socrus symonis fe-
 bricitans: et statim dicunt ei
 de illa. Et accedens eleuauit eā:
 apprehensa manu eius. Et con-
 tinuo dimisit eam febris: et
 ministrabat eis. Despere autē
 facto cū occidisset sol: afferebāt
 ad eū omēs male habentes et
 demonia habentes. Et erant o-
 nis ciuitas congregata ad ia-
 nuam: et curauit multos qui
 uerabantur varijs languorib⁹:
 et demonia multa eiciebat. Et
 nō sinebat loqui ea: quia scie-
 bant eum. Et diluculo valde
 surgens. egressus abiit inde in
 desertū locum: ibiq⁹ orabat. Et
 p̄secutus est eū symon: et qui
 cū illo erant. Et cū iuenissent
 eū: dixerunt ei. quia omnes
 querunt te. Et ait illis. Eamus

in proximos uicos et ciuitates:
 ut et ibi p̄dicem. Ad hoc enim
 ueni. Et erat p̄dicans in syna-
 gogis eorū et omni galilea: et
 demonia eiciens. Et uenit ad
 eū leprosus deprecans eū: et
 genu flexo dixit. Si uis potes
 me mūdare. Ihesus autē miser-
 tus eius. extendit manū suā:
 et tangens eū ait illi. Dolo mū-
 dare. Et cū dixisset: statim dis-
 cessit ab eo lepra. et mūdatus
 est. Et cōminatus est ei. Statimq⁹
 eiecit illū: et dicit ei. Vide ne
 muni dixeris: sed uade ostende
 te principi sacerdotū: et offer p̄
 emūdacone tua que precepit
 moyses in testimoniū ill⁹. At
 ille egressus cepit p̄dicare et
 diffamare sermonē: ita ut iā
 nō posset manifeste in ciuitate
 intrare. sed foris in desertis loas
 esse. Et cōueniebāt ad eū undiq⁹

Et iterū intrauit
 cappharnaū post dies
 Et auditū est quod i
 domo esset: et cōuenerunt mul-
 ti. ita ut nō aperet neq⁹ ad ia-
 nuam. Et loquebatur eis uer-
 bū. Et uenerunt ferentes ad eū
 paraliticū: qui a quatuor por-
 tabatur. Et cū nō possent offer-
 re eū illi p̄ turbā: nudauerūt
 tectū ubi erat: et patefacientes
 sūmiserunt grabatū in quo pa-
 ralticus iacebat. Cū uidisset autē
 ihesus fidem illorū: ait paralitico
 fili dimittitur tibi peccata. Erāt
 autē illic quidam de scribis sede-
 tes: et cogitantes i cordib⁹ suis

aj xviii
 aj lxxii
 l xxxiii

aj xix

aj xx
 aj lxx
 l xxxviii

aj xv
 aj lxxvii
 l xxxvi

aj xvi
 l xxxvii

aj xvii
 l xxxviii

aj vi
 aj xv
 l xxx

aj viii
 aj lxxv

aj ix
 aj lxxvi
 l xxxi

aj x
 aj lxxvii
 l xxxii

aj xi
 aj lxxviii
 l xxxiii

aj xii
 aj lxxviiii
 l xxxiiii

aj xiii
 aj lxxviiii
 l xxxv

aj xiiii
 aj lxxviiii
 l xxxvi

aj xv
 aj lxxviiii
 l xxxvii

Quid hic sic loquitur. Blasphemat Quis potest dimittere peccata nisi solus deus. Quo statim cognito ihesus spiritu suo. quia sic cogitauerunt intra se. dicit illis Quid ista cogitatis in cordibus vestris. Quid est facile dicere palitico. dimittatur tibi peccatum. an dicere surge tolle grabatum tuum et ambula. Ut autem sciat quia potestatem habet filius hominis in terra dimittendi peccata. ait palitico Tibi dico. surge tolle grabatum tuum. et vade in domum tuam Et statim ille surrexit Et sublato grabato abiit coram omnibus. ita ut ammirarentur omnes. et honorificarent deum dicentes. quia nunquam sic vidimus. Et egressus est rursus ad mare. et omnis quae turba veniebat ad eum. et docebat eos Et cum praeteriret. vidit leui alphaei sedentem ad theloneum. et ait illi Sequere me Et surgens secutus est eum Et factum est cum accuberet in domo illius. multi publicani et pharisei simul discubebant cum ihesu. et discipulis eius Erant enim multi. qui et sequebantur eum Et scribae et pharisei videntes quia manducaret cum publicanis et peccatoribus. dicebant discipulis eius Quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister vester. Hoc audito ihesus. ait illis Non necesse habent sanum medico. sed qui male habet

ay xxii
ay lxxii
v xxxviii

ay xxiii
ay lxxiii
v xxxix
et c lxxxviii

ay xxiiii
ay lxxiiii
v xl

Non enim veni vocare iustos. sed peccatores Et erant discipuli iohannis et pharisei ieiunantes. et veniunt et dicunt illi Cur discipuli iohannis et phariseorum ieiunant. tui autem discipuli non ieiunant. Et ait illis ihesus Nunquid possunt filii nuptiarum quidem sponsus cum illo est ieiunare. Quanto tempore habent secum sponsum. non possunt ieiunare Venient autem dies cum auferetur ab eis sponsus. et tunc ieiunabunt in illis diebus Nemo assumetum panni rudis. assuit vestimento veteri Alioquin aufert supplementum novum a veteri. et maior scissura fit Et nemo mittit vinum novum in utres veteres Alioquin disrupet vinum utres. et vinum effundetur. et utres peribunt Sed vinum novum in utres novos mitti debet. Et factum est iterum cum sabbatis ambularet per samariam. et discipuli eius ceperunt ingredi et vellere spicas Pharisei autem dicebant ei Ecce quid faciunt discipuli tui sabbatis quod non licet Et ait illis Nunquam legistis quid fecerit dauid quando necessitatem habuit et esurit ipse et qui cum eo erant. quomodo introiit in domum dei sub abyathar principe sacerdotum. et panes propositionis manducavit. quos non licebat manducare nisi sacerdotibus. et dedit eis qui cum eo erant. Et dicebat eis Sabbatum propter hominem factum est. et non homo propter sabbatum

ay xxv
ay cxxii
v xli

ay xxvi
ay cxxiii
v xlii

Mag
E
bon
bant
nati
habe
in m
bato
ma sa
illi m
eos c
m
Et
dit
her
adu
Et ih
sit ad
a gili
et ab i
mea. c
m tyru
magna
venere
lis sub
uixt p
cum ad
ut irru
gerent
plagns.
videbant
mabant
dei Et ve
eis. ne m
ascendens
ad se quon
runt ad ei

Itaq; dñs est filius hoīs eadē sab
Entroivit in **l**iban
 uer in synagogam
 Et erat ibi homo ha
 bens manū aridam Et obserua
 bant eū si sabbatis curaret: ut
 accusarent eū Et ait homini
 habenti manū aridam Surge
 in mediū Et diat eis Licet sab
 batis benefacere an male? ani
 mā saluā facere an p̄dere? At
 illi tacebant Et circumspiciens
 eos cū ira. contristatus sup̄ cea
 ritatem cordis eorū. diat homini
 Extende manū tuam Et exten
 dit: et restituta est manus illi
 Exeuntes autē pharisei cū
 herodianis: consiliū faciebant
 aduersus eū. quomō eū p̄derēt
 Et ih̄sus cū discipulis suis. seces
 sit ad mare. Et multa turba
 a galilea et iudea secuta ē eū:
 et ab iherosolimis et ab ydu
 mea. et t̄siordanen. et qui ar
 ca tyru et sydonem. multitudo
 magna audientes que faciebat.
 venerūt ad eū Et dixit discipu
 lis suis: ut nauicula sibi deser
 uiret p̄pter turbam. ne cōp̄merēt
 eum Multos enī sanabat: ita
 ut irruerent in eū ut illū tan
 gerent Quotquot habebant
 plagas. et spūs imūdi cū illum
 videbant. p̄adebant ei. et cla
 mabant dicentes. Tu es filius
 dei Et vehementer cōminabat
 eis: ne manifestaret illum Et
 ascendens in montem. uocauit
 ad se quos uoluit ip̄e Et uene
 runt ad eū Et fecit ut essent du

odeam cū illo: et ut mitteret eos
 predicare Et dedit illis potestātē
 curandi infirmitates: et eiacen
 di demonia. Et imposuit sy
 moni nomen petrus: et iacobū
 zebedei et iohannē frat̄re iacobi:
 et imposuit eis nomina boaner
 ges quod est filij tonitru: et an
 dream et philippū. et bartholo
 meū. et mattheum et thomam.
 et iacobū alphaei et thadeū. et sy
 monē chananēū. et iudam scari
 oth qui tradidit illum. Et ueni
 unt ad domū: et cōuenit iterū
 turba. ita ut nō possent neq; pa
 nem manducare Et cū audisset
 sui: exierunt tenere eū Dicebat
 enī: qm̄ in furorem uersus est
 Et scribe qui ab iherosolimis
 descenderant dicebant. qm̄ beelze
 bub habet. et quia in principe de
 moniorū erat demonia. Et cō
 uocatis eis: in parabolis dicebat
 illis Quomō potest sathanas
 sathanam eicere. Et si regnū ī
 se diuidatur: nō potest stare reg
 nū illud Et si domus sup̄ semet
 ip̄am dispaatur: nō poterit do
 mus illa stare Et si sathanas
 consurrexerit in semetip̄m. disp̄
 titus est: et nō poterit stare. s̄
 finē habet Nemo potest uasa
 fortis ingressus in domū diripe:
 nisi prius fortē alliget: et tunc
 domū eius diripiet. Amen di
 co uobis: qm̄ om̄ia dimittentur
 filijs hominū p̄m̄. et blasphemi
 e quib; blasphemauerūt Qui
 autē blasphemauerit in spiritū
 sanctū. non habet remissionem

ay xxx
 ay lxxx
 y xliii

ay xxxi

ay xxxii
 ay c xxi
 y c xxxiii

ay xxxiii
 ay c xxii
 y c xxxiv

ay xxxiiii
 ay c xxiii
 y c xxxv

ay xxvi
 ay c xvii
 y. xxv
 et xxiii

ay xxvii
 ay c xviii
 y. xli
 y xliii

ay xxviii
 ay c xix
 y xli

ay xxviiii
 y xxviii

ay xxx
 ay lxxxv
 y lxxxvi

ay xxxi
 ay c xx
 y xli

ay xxxv
ay c xxx
l xxxij

in eternū: sed reus erit eterni delicti: qm̄ dicebant spiritū imū dū habet. Et veniūt mater eius et fratres: et foris stantes miserūt ad eū. vocantes eū. Et sedebat circa eū turba: et dicit ei Ecce mater tua et fratres tui. foris querunt te. Et respondens eis ait. Que est mater mea et fratres mei. Et circūspiciens eos qui in circuitu eius sedebāt: ait. Ecce mater mea et fr̄s mei. Qui enī fecerit volūtātē dei: hic frater meus et soror mea et mater est. **iii.**

ay xxxvi
ay c xxxi
l xxxvi

Et iterū cepit docere ad mare. Et congregata est ad eum turba multa: ita ut in nauem ascendens sederet in mari. Et omnis turba circa mare sup̄ terrā erat: et docebat illos in parabolis multa. Et dicebat illis in doctrina sua. Audite. Ecce exiit seminans ad seminandū. Et dū seminat. aliud cecidit circa viam: et venerunt volucres et comederunt illud. Aliud vero cecidit super petrosa: ubi nō habuit terram multā. Et statim exortū est: qm̄ nō habebat altitudinē terre. Et quando exortus est sol. exstuuauit: et eo quod nō haberet radicem exaruit. Et aliud cecidit in spinas: et ascenderūt spine et suffocauerūt illud: et fructū nō dedit. Et aliud cecidit in terrā bonā: et dabat fructū ascendentem et crescentem: et afferebat unū triginta. et unū

sexaginta. et unū centū. Et dicebat. Qui habet aures audiēdi audiat. Et cū esset singularis: interrogauerūt eū hī qui cū eo erant duodecim. parabolās. Et dicebat eis. Vobis datū est scire mysteriū regni dei. Illis autē qui foris sunt in pabolis omnia fiunt: ut videntes videant et nō videant. et audiētes audiant et nō intelligunt: ne qñdo conituntur et dimittunt eis peccata. Et ait illis. Resatis parabolā hanc. Et quomō omēs pabolās cognoscetis. Qui seminat: verbū seminat. Hī autē sunt qui circa viam: ubi seminatur verbū. Et cū audierint: confestim venit sathanas. et aufert verbū quod seminatū est in cordibus eorū. Et hī sunt similiter qui super petrosa seminant: qui cū audierint verbū statim cū gaudio accipiūt illud: et non habent radicē in se. sed tēporales sunt. Deinde orta tribulatione et p̄secutione p̄pter verbū: confestim scandalizantur. Et alij sunt. qui in spinis seminātur. Hī sunt qui verbū audiunt: et erumpunt seculi et deceptio diuiciar. et circa reliqua concupiscencię introeuntes suffocant verbū: et sine fructu efficiatur. Et hī sunt qui sup̄ terrā bonā seminati sunt: qui audiunt verbū et suscipiūt et fructificānt. unū triginta et unū sexaginta. et unū centū. Et di-

ay xxxvii
ay c xxxii
l xxxvii
jo c ix

ay xxxviii
ay c xxxiii
l xxxviii

ay xxxix
ay c xxxiiii
l xxxix

ay xl
ay c xxxiiii
l xxxix

ay xli
ay c xxxv
l xl

ay xlii
ay c xxxvi
l xli

ay xliii
ay c xxxvii
l xlii

ay xliiii
ay c xxxviii
l xliiii

ay xliiiii
ay c xxxix
l xliiiii

ay xlv
ay c xxxx
l xlv

cebat illis **N**ūquid venit lucerna ut sub modio ponatur aut sub lecto. **N**onne ut super candelabrum ponatur. **N**on est enim aliquid absconditum quod non manifestetur: nec factum est occultum. sed ut in palam veniat. **S**i quis habet aures audiendi audiat. **E**t dicebat illis **V**idete quid audiatis. **I**n qua mensura mensi fueritis. remeietur vobis: et adicietur vobis. **Q**ui enim habet. dabitur illi: et qui non habet. etiam quod habet auferetur ab illo. **E**t dicebat **S**ic est regnum dei. quomodo si homo iaciat semetipsum in terram et dormiat. et exurgat nocte ac die: et semen germinet. et increpescat dum nesciat ille. **O**ltro enim terra fructificat. primum herbam: deinde spicam: deinde plenum frumentum in spica. **E**t cum se produxerit fructus: statim mittit falcem quoniam adest messis. **E**t dicebat **C**ui assimilabimur regnum dei: aut cui parabole comparabimur illud. **S**icut granum sinapis: quod cum seminatum fuerit in terra minus est omnibus seminibus que sunt in terra. **E**t cum seminatum fuerit ascendit. et fit maior omnibus oleribus. et facit ramos magnos: ita ut possent sub umbra illius aves celi habitare. **E**t talibus multis parabolis loquebatur eis verbum: pro ut poterant audire. **S**ine parabola autem non loquebatur eis. **S**ecorsum autem discipulis suis differebat omnia. **E**t ait

illis in illa die: cum sero factum esset **T**ranseamus contra. **E**t dimittentes turbam: assumerunt eum ita ut erat in nauis. **E**t alie naues erant cum illo. **E**t facta est procella magna venti: ut fluctus mittebat in nauem: ita ut impleretur nauis. **E**t erat ipse in puppi. supra cervical dormiens. **E**t excitant eum: et dicunt ei **M**agister: non ad te pertinet quia perimus. **E**t exurgens comminatus est vento: et dixit mari **T**ace. obmutescet. **E**t cessauit ventus: et facta est tranquillitas magna. **E**t ait illis **Q**uid timidi estis. **N**ecdum habetis fidem. **E**t timuerunt timore magno: et dicebant ad alterutrum **Q**uisputas est iste. **Q**uia ventus et mare obediunt ei.

Et venerunt trans fretum maris: in regionem gentium. **E**t exiit ei de nauis. statim occurrit de monumentis homo in spiritu immundo: qui domicalium habebat in monumentis. **E**t neque cathenis iam quisquam eum poterat ligare: quoniam sepe compedibus et cathenis victus. dirupisset cathenas et compedes comminasset. **E**t nemo poterat eum domare. **E**t semper nocte ac die in monumentis et in montibus erat: clamans et concidens se lapidibus. **V**idens autem ihesum a longe. cucurrit et adorauit eum: et clamans voce magna dixit **Q**uid michi et tibi ihesu fili dei summi. **A**diuro te

97 xl
97 xli
97 xlii

97 xlii
97 xliii

97 xliii
97 xliiiii

97 xliiiii
97 xlv

97 xlv
97 xlvi

97 xlvi
97 xlvii
97 xlviii

ice
di
est
lis
de
es
ut
no
mi
u
ve
bu
ous
qui
ai
on
ora
laa
bu
Et
ina
udi
de
liqua
suf
i effi
ra
audi
ructi
i sex
Et di

per deū: ne me torqueas Dicitur
 eū illi Exi spūs imūde ab homi
 ne Et interrogabat eū Quid tibi
 nomē est. Et dicit ei Regio michi
 i nomen est: quia multi sumus
 Et deprecabatur eū multū: ne
 se expelleret extra regionē Erat
 autem ibi circa mōtem grex mag
 nus porcorū pascens: et depre
 cabantur eū spiritus dicentes
 Mite nos in porcos: ut in eos
 introeamus Et concessit eis sta
 tim ih̄s Et exeuntes spūs in
 mūdi: introierunt in porcos
 Et magno impetu grex precipi
 tatus est in mare ad duo mili
 a: et suffocati sunt in mari
 Qui autē pascebant eos fuge
 runt: et nunciauerūt in ciuita
 tem et in agros Et egressi sunt
 videre quid esset factū Et veniūt
 ad ih̄m. et vident illū qui a de
 monio verabatur. sedentem ves
 titū et sane mentis: et timuerūt
 Et narrauerūt illis qui vide
 rant qualiter factū esset ei qui
 demoniū habuerat: et de porcis
 Et rogare eū ceperūt: ut disce
 deret de finibz eorū. Cūqz ascē
 deret nauem: cepit illū deprecari.
 qui a demonio veratus fuerat
 ut esset cū illo Et nō admisit
 eū: sed ait illi Vade in domū
 tuam ad tuos: et annūcia illis
 quanta tibi dñs fecerit. et mi
 serus sit tui Et abiit et cepit p̄
 dicare in decapoli. quanta sibi
 fecisset ih̄s: et omēs mirabā
 tur. Et cū transcendisset ihe
 sus in naui rursus trans fretū:

127. elom
 l. lxxv. ii

127. elu
 127. lxxvii
 l. lxxv

cōuenit turba multa ad illū.
 et erat circa mare Et venit qui
 dam de archisynagogis nomi
 ne iayrus: et videns eū proci
 dit ad pedes eius: et deprecaba
 tur eū multū dicens Quoniā
 filia mea in extremis est: veni
 impone manū sup eam. ut sal
 ua sit et uiuat Et abiit cū illo
 Et sequebatur eū turba multa:
 et cōprimebant illū Et mulier
 que erat in p̄fluuio sanguinis
 annis duodecim. et fuerat mul
 ta p̄essa a cōpluribz medicis:
 et erogauerat omīa sua. nec
 quicquā p̄fecerat: sed magis
 deterius habebat Cū audisset
 de ih̄s: venit in turba retro.
 et tetigit vestimentū eius Di
 cebat eū Quia si vel vestimē
 tū eius tetigero: salua ero Et
 confestim siccatas est fons san
 guinis eius: et sensit corpore
 quod sanata esset a plaga Et
 statim ih̄s cognoscens in se
 metip̄o virtutem que exierat
 de eo: conuersus ad turbam cie
 bat Quis tetigit vestimenta
 mea. Et dicebant ei discipu
 li sui Vides turbā comprimē
 tem te. et dicit quis me tetigit.
 Et artūspiciebat videre eā. que
 hoc fecerat Mulier autē timens
 et tremens sciens quod factū
 esset in se: venit et prostrat ante
 eū. et dicit ei omnem veritatē
 Ille autē dicit ei filia fides tua
 te saluā fecit Vade in pace: et
 esto sana a plaga tua Adhuc
 eo loquente: veniūt ad archi

127. elu
 l. lxxv
 10. lxx

sequ
 E
 res:
 aus
 na
 dam
 que p
 Rom
 ne: f
 uide e

synagogū dicentes. quia filia
tua mortua est. Quid ultra ver-
as magistrū. Ihesus autē verbo
quod dicebatur audito: ait archi-
synagogo. Noli timere: tantūmo-
do crede. Et nō admisit quēquā
sequi se: nisi petrū et iacobū et
iohannē fratrē iacobi. Et veni-
unt in domū archisynagogi: et
vident tumultū et flentes et e-
iulantes multū. Et ingressus
ait eis. Quid turbamini et plo-
ratis. Puella nō est mortua:
sed dormit. Et iridebant eū. Ip-
se vero eiectis omībz assumit
patrē et matrē puelle. et qui se-
cū erant: et ingrediūtur ubi e-
rat puella iacens. Et tenēs ma-
nū puelle: ait illi. Thabita tu-
mi: quod est interpretatū. puel-
la tibi dico surge. Et confestim
surrexit puella: et ambulabat.
Erat autē annorū duodecim.
Et obstupuerunt stupore maxi-
mo. Et precepit illis vehementer:
ut nemo id sciret. Et dixit dari
illi manducare. Et egressus
inde abiit in patriam suā: et
sequebantur illū discipuli sui.

99^l
97^{xl}
98^{xx}
99^{lx}

Et facta sabbato: **vi.**
cepit in synagoga do-
cere. Et multi audien-
tes: ammirabantur in doctrina
eius dicentes. Unde hinc hec o-
nia. Et que est sapientia que
data est illi: et virtutes tales
que per manus eius efficiūt.
Nonne iste est faber. filius ma-
rie: frater iacobi et ioseph et
iude et symonis. Nonne et

sorores eius hic nobiscū sunt.
Et scandalizabant in illo. Et
dicebat eis ihesus. Quia non est
ppheta sine honore: nisi in pa-
tria sua. et in cognatione sua
et in domo sua. Et nō poterat
ibi virtutē ullam facere: nisi pau-
cos infirmos impositis manibz
curavit. Et mirabatur ppter in-
credulitatem eorum. Et circui-
bat castella in circuitu docens.
Et conuocauit duodecim et
cepit eos mittere binos: et dabat
illis potestātē spiritūū imūdorū.
Et precepit eis ne quid tollerēt
in via nisi virgam tantū: non
peram nō panē. neqz in zona-
es. sed calceatos sandalijs: et
nō induerentur duabz tunicis.
Et dicebat eis. Quocūqz itro-
ieritis in domū: illic manete do-
nec creatis inde. Et quicūqz
nō receperint vos. nec audierint
vos: exeuntes inde excutite pul-
uerem de pedibz vris in testimo-
niū illis. Et exeuntes: predi-
cabant ut penitentiā agerent.
Et demonia multa eiciebant:
et ungebant oleo egros multos:
et sanabant. Et audiuit he-
rodes rex. manifestū enī factū ē
nomen eius: et dicebant. quia
iohānes baptista resurrexit a
mortuis: et ppterea operantur
virtutes in illo. Alij autem dice-
bant: quia helyas est. Alij vero
dicebant quia ppheta est: qua-
si vnus ex pphetis. Quo au-
dito. herodes ait. Quē ego decol-
laui iohannē: hic a mortuis

97^{lx}
97^{cxli}
98^{xxv}
99^{xxv}

97^{lx}
97^{lxxvi}
98^{lxv}
97^{lxxvii}
98^{cx}

97^{lxxvii}
97^{lxxxviii}
98^{lxxxviii}
98^{lxxxviii}
98^{lxxxviii}
98^{lxxxviii}

97^{lxxvii}
98^{lxxxviii}

97^{lxxvii}
97^{lxxxviii}
98^{lxxxviii}

97^{lxxvii}

ay^r lx
ay^r c xliij
v^r xij

ay^r lv
ay^r c lxx

resurrexit. Ipse enim herodes nu-
sit ac tenuit iohannē: et vine-
it eū in carcerem ppter herodia-
dem uxorem philippi fr̄is sui:
quia duxerat eam. Dicebat
enī iohannes herodi. Nō licet
tibi habere uxorem fratris tui.
Herodias autē insidiabatur
illi: et volebat occidere eū. nec
poterat. Herodes enī metuebat
iohannē: sciens eū virū iustum
et sanctū: et custodiebat eū. Et
audito eo multa faciebat: et li-
benter eū audiebat. Et cū dies
oportunus accidisset: herodes
natalis sui cenam fecit prina-
cipibz et tribunis et primis gali-
lee. Cūqz introisset filia ipsius
herodiadis et saltasset et placu-
isset herodi simulqz reābentibz:
rex ait puella. Perte a me qd vis:
et dabo tibi. Et iuravit illi. qui-
a quicqd petieris dabo tibi: licet
dimidiū regni mei. Que cū cris-
set: dixit matri sue. Quid pe-
tam. Et illa dixit. Caput iohā-
nis baptiste. Cūqz introisset
statim cū festinatione ad regē:
petiuit dicens. Volo: ut p̄tin-
des michi in disco caput iohā-
nis baptiste. Et contristatus ē
rex. Pter iusurandū et ppter
simul reābentes noluit eam
contristare: sed misso spiculato-
re p̄cepit afferi caput eius in
disco. Et decollauit eū in carce-
re: et attulit caput eius ī disco.
et dedit illud puella: et puella
dedit matri sue. Quo audito.
discipuli eius venerūt et tulerunt

corpus eius: et posuerūt
illud in monumento. Et cō-
uenientes apostoli ad ihesū:
renūciauerunt illi omnia que
egerant et docuerant. Et ait
illis. Venite seorsū in desertū
loā: et requiesate pusillum.
Erant enī qui veniebant et re-
dibant multi: et nec mandu-
candi spaciū habebant. Et
ascendentes in nauem: abierūt
in desertū loā seorsum. Et vide-
runt eos abeuntes. et cognoue-
runt multi: et pedestres de om-
nibz ciuitatibz concurrerūt il-
luc: et p̄uenerunt eos. Et exiēs
vidit ihesus turbā multam: et
misertus est sup eos: quia erāt
sicut oues nō habentes pastore.
Et cepit docere illos multa.
Et cū iam hora multa fieret:
acceserunt discipuli eius dicen-
tes. Desertus est locus hic: et iā
hora p̄terijt. Dimitte illos: ut
euntes in proximas villas et
vicos emant sibi cibos quos mā-
ducent. Et respondens ait illis.
Date illis vos manducare. Et
dixerunt ei. Euntes emamus
denarijs ducentis panes: et da-
bim⁹ eis manducare. Et dicit
eis. Quot panes habetis. Re-
et videte. Et cū cognouissent. di-
cunt. Quinqz: et duos pisces.
Et precepit illis: ut accumbere
facerent omēs scdm contuberni-
a sup viride fenū. Et discubue-
runt in partes: per centenos et
per quinquagenos. Et acceptis
quinqz panibz et duobz piscibz.

ay^r lxi
v^r xxi

ay^r lxxij

ay^r lxxij
ay^r lxxvij

ay^r lxxij
ay^r c xliij
v^r xij
30. xlv

intu
git
is u
p
mi
Et
mer
plen
qui
viro
pula
p̄ced
fau
lum
ut
ess
et
eos
erant
Et au
venit
mare
Ar ill
tem
tas
Oni
turb
est ai
te. ego
ascend
cessau
gis un
intelle
cor ille
freniss
geniza
Cūqz
continu
aurent
illam:

intuens in celū bñdixit et fre-
 git panes: et dedit discipulis su-
 is ut ponerent ante eos Et duos
 pisces diuisit om̄ibz Et mandu-
 cauerūt om̄es: et saturati sunt
 Et sustulerūt reliquias frag-
 mentorū duodecim cōphinos
 plenos: et de pisabus Erant at
 qui manducauerūt: quūq; milia
 viroꝝ Et statim coegit disa-
 pulos suos ascendere nauē. ut
 p̄cederent eū trans fretū ad beth-
 saidam: dū ipse dimitteret popu-
 lum Et cum dimisisset eos: ab-
 iit in montē orare Et cū sero
 esset: erat nauis in medio mari.
 et ipse solus in terra Et videns
 eos laborantes in remigando:
 erat enī ventus contrarius eis
 Et circa quartā vigiliam noctis
 venit ad eos ambulans super
 mare: et volebat p̄terire eos
 At illi ut viderunt eū ambulā-
 tem supra mare: putauerūt fun-
 tasma esse. et exclamauerunt
 Om̄es enī eū viderunt: et con-
 turbati sunt Et statim locutus
 est cū eis: et dixit illis Confidi-
 te. ego sum: nolite timere Et
 ascendit ad illos in nauem: et
 cessauit ventus Et plus ma-
 gis intra se stupebant Non enī
 intellexerant de panibz: erat eī
 cor illorū obsecratū Et cū trans-
 fretassent: p̄uenerūt in terram
 genezareth. et applicauerunt
 Cūq; egressi essent de naui:
 continuo cognouerūt eū Et p̄-
 currentes vniūsam regionem
 illam: ceperūt in grabatis eos

qui se male habebant arāfer-
 re. ubi audiebant eū esse Et
 quocūq; introibat in viros vel
 in villas. aut ciuitates. in plate-
 is ponebant infirmos: et depre-
 cabantur eū ut vel fimbriam ves-
 timenti eius tangerent Et quot
 quot tangebant eū: salui fiebāt

Et conueniunt **vii.**
 ad eū pharisei: et qui-
 dam de scribis venien-
 tes ab iherosolymis Et cū vidis-
 sent quosdam ex discipulis eius
 cōmunibus manibz id est nō lo-
 tis manducare panes: vitupe-
 rauerūt Pharisei enī et om̄es
 iudei nisi crebro lauent manus
 nō manducant. tenentes tradi-
 tiones seniorū: et a foro nisi bap-
 tizentur nō comedunt Et alia
 multa sunt que tradita sūt illis
 seruare: baptismata caliciū et
 viceorū. et eramentorū et lecto-
 rū Et interrogabant eū pharisei
 et scribe Quare discipuli tui nō
 ambulant iuxta traditionem
 seniorū: sed cōmunibz manibz
 manducant panem At ille
 respondens dixit eis Bene p̄phe-
 tauit ysaias de vobis ypocritis:
 sicut scriptū est Populus hic
 labijs me honorat: cor autē eo-
 rū longe est a me Inuanū au-
 tē me colunt: docentes doctri-
 nas et precepta hominū Reli-
 quentes enī mandatū dei: te-
 netis traditiones hominum
 Baptismata viceorū et caliciū:
 et alia similia hys facitis ml-
 ta Et dicebat illis Bene irritū

ay^o lev
ay^o c^o xlviii

ay^o lev
ay^o c^o xlv
ay^o c^o l
yo li

ay^o lev
ay^o c^o li

ay^o lev
ay^o c^o liii
y^o xxxvi

ay^o lxx

ay^o lxxi
ay^o c^o liii

rūt
cō
fū:
que
aut
tū
um
et re
adu
Et
rūt
vide
due
om
t il
xics
et
erāt
stori
veret
pccn
et iā
ut
s et
os mā
t illis
re Et
nis
et da
diat
re
nt. di
isces
ibere
berni
bue
os et
epris
isabz.

factis p̄ceptū dei: ut traditio
 nē vram seruetis **M**oyses enī dixit
 Honorā p̄m̄ tuū et matrē
 tuam Et qui maledixerit patri
 aut matri: morte moriat̄ Vos
 autē dicitis Si dixerit homo pa
 tri aut matri corban. quod est
 donū. quodāq; ex me tibi p̄deit.
 et vltimā nō dimittitis eū quāq;
 facere p̄m̄ suo aut matri resandē
 res verbū dei. per traditiōnē ves
 tram quā tradidistis: et simili
 a huiusmodi multa factū Et
 aduocans iterū turbā: dicebat
 illis Audite me om̄es: et intel
 ligite Nichil est extra hominē
 introiens in eū quod possit eū
 conquinare: sed que de homi
 ne procedūt. illa sunt que cō
 muniunt hominē Si quis ha
 bet aures audiendi audiat
 Et cū introisset in domū a
 turba: interrogabant eū disci
 puli eius pabolam Et ait illi
 Sic et vos imprudentes estis?
 Non intelligitis quia omne ex
 trinsecus introiens in hominē.
 nō potest eū cōmunicare: quā
 nō introit in cor eius. sed in
 ventrē et in secretū erit pur
 gans om̄es escas. Dicebat
 autē: quoniā que de homine
 exeunt. illa cōmuniunt homi
 nem Abintus enī de corde homi
 nū cogitationes male p̄cedūt:
 adulteria. fornicationes homi
 cidia. furta. auaricie. nequicie.
 dolus impudicia. oculi ma
 lus. blasphemia. supbia stulti
 cia Omnia hec mala abintus

ay^o lxxij
 ay^o lxxij

procedunt: et cōmuniunt homi
 nē Et inde surgens: abiit ī fines
 tyri et sydonis Et ingressus do
 mū neminē voluit scire: et nō
 potuit latere **M**ulier enī statū
 ut audiuit de eo cuius filia ha
 bebat spiritū imūdu: intrauit
 et proadit ad pedes eius Erat
 autē mulier gentilis: scyrophe
 nissa genere Et rogabat eū:
 ut demoniū eiceret de filia eius
 Qui dixit illi Sine prius satu
 rari filios Non est enī bonū
 sumere panē filiorū: et mittere
 canib; At illa respondit: et di
 cit ei Utiq; dñe Nam et canelli
 sub mensa comedūt de miis
 pueror; Et ait illi **M**ater hunc
 sermonē vade: erit demoniū
 de filia tua Et cū abisset domū
 suā: iuenit puellam iacentē
 supra lectū. et demoniū exisse
 Et iterū exiens de finib; tyri
 venit per sydonem ad mare ga
 lilee: inter medios fines decapo
 leos Et adducunt ei surdū et
 mutū: et deprecabantur eū ut
 imponat illi manū Et appre
 hendens eū de turba seorsum:
 misit digitos suos in auriculas
 eius Et expuens tetigit linguā
 eius Et suspiciens in celū inge
 muit: et ait illi Effeta: quod
 est adaperire Et statim aperte
 sunt aures eius: et solutū est
 vinculū lingue eius: et loqueba
 tur recte Et p̄cepit illis: ne cui
 dicerent **Q**uanto autē eis p̄
 apiebat. tantomagis plus p̄di
 cabant: et eo amplius amira

ay^o lxxij
 ay^o lxxij

ay^o lxxij

ay^o lxxv
 P

bantu
 nia fe
 re et m
 mand
 apulis
 turbā
 sustine
 mand
 ieiuno
 ent u
 delon
 runt
 tos p
 panū
 rognū
 betis.
 Et pre
 sup ter
 panes:
 dabat
 nerent
 Et hab
 Et ipso
 ni Et n
 rati sun
 supauer
 rem spor
 mandua
 milia: et
 ascenden
 suis: ven
 Et ex
 runt con
 tes ab ill
 tantes eū
 eū aut
 querit sig

13^o lxxvii
13^o c lx

bantur dicentes. Bene omnia feat: et surdos feat audire et mutos loqui. **viii.**

In illis diebus iterum cum turba multa esset cum ihesu. nec haberent quod manducarent: conuocatis discipulis ait illis Misereor super turbam: quia ecce iam triduo sustentant me: nec habent quod manducant. Et si dimisero eos ieiunos in domum suam: deficient in via. Quidam enim ex eis de longe uenerunt. Et responderunt ei discipuli sui. Unde istos poterit quis hic saturare panibus in solitudine. Et interrogauit eos. Quot panes habetis. Qui dixerunt. Septem. Et precepit turbe discumbere super terram. Et accipiens septem panes: gratias agens fregit. et dabat discipulis suis ut apponerent. Et apposuerunt turbe. Et habebant pisciculos paucos. Et ipse benedixit: et iussit apponi. Et manducauerunt: et saturati sunt. Et sustulerunt quod superauerat de fragmentis: septem sportas. Erant autem qui manducauerunt quasi quatuor milia: et dimisit eos. Et statim ascendens nauem cum discipulis suis: uenit in partes dalmanuam. Et exierunt pharisei et ceperunt conquirere eum: querentes ab illo signum de celo. temptantes eum. Et ingemiscens spiritu ait. Quid generatio ista querit signum. Amen dico

vobis: si dabitur generationi ista signum. Et dimittens eos: ascendens iterum nauem. abiit trans fretum. Et oblitus sunt sumere panes: et nisi unum panem non habebant secum in nauem. Et precipiebat eis dicens. Videte et caute a fermento phariseorum: et fermento herodis. Et cogitabant ad alterutrum dicentes: quia panes non habemus. Quo cognito ihesus: ait illis. Quid cogitatis quia panes non habetis. Non dum cognoscatis nec intelligitis. Adhuc cecum habetis cor uerum. Oculos habentes non uidetis. et aures habentes non auditis: nec recordamini quando quinque panes fregi in quinque milia. et quot cophinos fragmentorum plenos sustulistis. Dicunt ei. Duodecim. Quando et septem panes in quatuor milia: quot sportas fragmentorum tulistis. Et dicit ei. Septem. Et dicebat eis. Quomodo non dum intelligitis. Et ueniunt bethsaida. et adducunt ei cecum: et rogabant eum ut illum tangeret. Et apprehensa manu cecum: eduxit eum extra vicum. Et expuens in oculos eius. impositis manibus suis: interrogauit eum si aliquid uideret. Et aspiciens ait. Video homines uelut arbores ambulantes. Deinde iterum imposuit manus super oculos eius: et cepit uidere. Et restitutus est: ita ut uideret dare omnia. Et misit illum in domum suam dicens

13^o lxxix
13^o c lxxij
13^o c lxxij

13^o lxxx
13^o lxxv

13^o lxxxii

13^o lxxviii
13^o c lxxi
13^o c lxxij
et lxxij

13^o lxxviii
13^o c lxxij

Vade in domū tuam Et si in
 vicū introieris: nemini dixeris
 Et egressus est ih̄sus et disci-
 puli eius in castella cesaree phi-
 lippī. et in via interrogabat dis-
 cipulos suos dicens eis Quē
 me dicunt esse homines. Et
 responderūt illi dicentes Johā-
 nem baptistā: alij helyam:
 alij vero quasi unū de prophetis
 Tunc dicit illis Vos vero quē
 me dicatis esse. Respondēs
 petrus ait ei Tu es xp̄sus Et
 cōminatus est eis: ne cui dice-
 rent de illo Et cepit docere il-
 los: qm̄ oportet filiū hominis
 multa pati et reprobari a se-
 nioribz et a sūmis sacerdotibz
 et scribis. et occidi. et post tres
 dies resurgere Et palam verbū
 loquebatur Et apprehendēs
 eū petrus: cepit increpare eum
 Qui cōmissus et videns discipu-
 los suos: cōminatus est petro
 dicens Vade retro me sathanas:
 qm̄ nō sapiis que dei sunt. sed
 que sunt hominū Et cōuo-
 cata turba cū discipulis suis:
 dixit eis Si quis vult me seq̄:
 denegat semetip̄m. et collat
 crucem suam et sequatur me
 Qui enī voluerit animā suā
 saluā facere: perdet eam Qui
 autē pdiderit animā suā p̄
 me et euangeliū: saluā eam
 faciet Quid enī proderit homi-
 ni si lucretur mūdū totū: et de-
 trimentū faciat anime sue
 Aut quid dabit homo cōmu-
 tationis pro anima sua. Et

enī me confessus fuerit et verba
 mea. in generacione ista adul-
 tera et peccatrice: et filius hoīs
 confitebitur eū cū venerit in
 gloria p̄s sui cū angelis suis
Et dicebat illis Amen dico vobis: q̄
 sunt quidam de hic
 stantibz qui non gustabunt
 mortē. donec videant regnū
 dei veniens in virtute Et post
 dies sex assumpsit ih̄sus petrū
 et iacobū et iohannē. et ducit
 illos in montē excelsum seorsū
 solos: et transfiguratus est co-
 ram ipsis Et vestimenta eius
 facta sunt splendoraa et can-
 dida nimis velut nix: qualia
 fullo super terrā nō potest can-
 dida facere Et apparuit illis
 helyas cū moyse: et erant lo-
 quentes cū ih̄esu Et respondēs
 petrus: ait ih̄su Rabbi: bonū
 est nos hic esse Et faciam⁹ tria
 tabnacula: tibi unū et moysi
 unū. et helye unū Non enī sa-
 ebat quid diceret Erant enim
 timore exterriti Et facta est nu-
 bes obumbrans eos Et venit
 vox de nube dicens Hic est fi-
 lius meus carissim⁹: audite il-
 lū Et statim circūspicientes:
 neminē amplius viderūt. nisi
 ih̄m tantū secū Et descendētibz
 illis de monte: p̄cepit illis ne
 cui que vidissent narrarent:
 nisi cū filius hominis a mor-
 tuis resurrexerit Et verbū
 continuerunt apud se: conqui-
 rentes quid esset cū a mortuis

ay lxxvii
 ay c lxxvi
 lxxvii
 et xviii

ay lxxviii
 ay c lxxviii
 lxxviii

ay lxxviiii
 ay c lxxviiii
 lxxviiii

ay lxxviiii
 ay c lxxviiii
 lxxviiii

ay lxxviiii
 ay c lxxviiii
 lxxviiii
 et c xlii

ay lxxviii
 ay c lxxviii
 lxxviii

ay lxxx

refur
 cū d
 phar
 opo
 resp
 cū v
 Et q
 hom
 et co
 bis
 ceru
 hant
 end
 tur
 san
 Et
 ih̄
 rum
 cū
 vos
 unū
 attul
 spū
 appre
 mat
 Et di
 rent il
 respon
 no inc
 ero: qm̄
 te illū
 Et cū v
 conturb
 com: vo
 introgu
 r̄pon
 Ar ille au
 quenter e
 mist: ut
 potes: ad

ay lxxxv
ay r lxxxvi

resurrexerunt. Et interrogabant eum dicentes Quid ergo dicunt pharisei et scribe: quia helyas oportet primum venire. Qui respondens ait illis Helyas cum venerit: primo restituet omnia. Et quomodo scriptum est in filium hominis: ut multa paucatur et contempnatur. Sed dico vobis: quia et helyas venit: et fecerunt illi quecumque voluerunt: sicut scriptum est de eo. Et veniens ad discipulos suos: vidit turbam magnam circum eos: et scribas conquirentes eum cum illis. Et confestim omnis populus videns Iesum stupefactus est et expaucrunt: et accurrentes salutabant eum. Et interrogavit eos Quid in vos conquiratis. Et respondens unus de turba dixit Magister: attuli filium meum ad te: habentem spiritum mutum. Qui ubicumque eum apprehenderit: alludit eum: et spumat et stridet dentibus: et arescat. Et dixi discipulis tuis ut eicerent illum: et non potuerunt. Qui respondens eis dicit O generatio incredula quomodo in apud vos ero: quomodo in vos paucar. Affer te illum ad me. Et attulerunt eum. Et cum vidisset illum: statim spiritus conturbavit eum. Et elusus in terram: volutabatur spumans. Et interrogavit patrem eius Quam tempore est: ex quo hoc ei accidit. At ille ait Ab infanzia. Et frequenter eum et in ignem et in aquas misit: ut eum perderet. Sed si quid potes: adiuva nos: miserere nostri.